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Svar på skriftligt spörsmål om Finlands Röda Kors utbildning i första 
hjälpen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 252/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Mari Rantanen /saf: 

Hur ämnar regeringen ingripa i den ställning som Finlands Röda Kors och Punainen Risti 
Ensiapu Oy, som ägs av Finlands Röda Kors, har och som förvränger marknaden för ut-
bildning i första hjälpen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finlands Röda Kors (FRK) är en i den finska statens lag om Finland Röda Kors (238/2000) erkänd 
offentligrättslig förening.  

Social - och hälsovårdsministeriet och Finlands Röda Kors har undertecknat ett samarbetsproto-
koll om beredskap och verksamhet gällande första hjälpen. Samarbetsprotokollet utarbetades 
2002 och uppdaterades 2014. Tyngdpunkten i samarbetsprotokollet ligger på Finlands Röda Kors 
beredskap vid störningar i samhället. I samarbetsprotokollet avtalas om att Finlands Röda Kors 
på riksnivå samordnar och utvecklar nationellt godkända program i anslutning till första hjälpen, 
ordnar enhetlig utbildning i första hjälpen avsedd för befolkningen, ansvarar för utbildningen av 
utbildare i första hjälpen och för grundläggande och kompletterande utbildning för utbildare och 
för ett register över godkända utbildare i första hjälpen. Dessutom tillsätter Finlands Röda Kors 
en expertgrupp för första hjälpen och hälsoverksamhet som är sakkunnigorgan bl.a. i frågor som 
gäller innehållet i första hjälpen och utvecklingen av dessa.  

Folkpensionsanstalten FPA har i fråga om ersättning för lagstadgad utbildning i första hjälpen på 
arbetsplatser stött sig på samarbetsprotokollet så att FPA har betalt ersättning till sådana utbildare 
i första hjälpen som har avlagt Röda Korsets utbildning i första hjälpen. Förutom Finlands Röda 
Kors tillhandahåller ett flertal privata aktörer egentlig utbildning i första hjälpen för företag, öv-
riga aktörer och befolkningen. Ingen av dessa aktörer har i och för sig lagstadgad ensamrätt till 
att tillhandahålla utbildning i första hjälpen. FPA:s ersättningsförfarande har styrt arbetsplatsernas 
utbildningar för utbildare i enlighet med Röda Korsets utbildningsinnehåll.  

På riksnivå och med tanke på helhetssäkerheten i samhället är det ytterst viktigt att innehållet i 
den utbildning i första hjälpen som ges medborgare och på arbetsplatserna är enhetligt och följer 
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principer som baserar sig på internationella forskningsrön och de bästa rutinerna. Detta mål nås 
för tillfället.   

Efter att samarbetsprotokollet undertecknades har bland annat bestämmelserna och tolkningarna 
i anslutning till statsstödsregleringen förändrats. Av den här anledningen håller man på att ändra 
samarbetsprotokollet mellan SHM och Finlands Röda Kors.   

Syftet är att precisera den del i samarbetsprotokollet som gäller utbildningen i första hjälpen så 
att standarden gällande den egna utbildningen och förtrogenheten hos utbildarna i första hjälpen 
beskrivs allmännare och inte enbart är möjlig via Finlands Röda Kors utbildning i första hjälpen, 
sålunda erbjuds alla aktörer i branschen som uppfyller kriterierna en öppen och icke-diskrimine-
rande möjlighet att tillhandahålla sina tjänster och garanterar att innehållet i den egentliga utbild-
ningen i första hjälpen som ges på arbetsplatserna bevaras enhetlig på riksnivå och baserar sig på 
internationella forskningsrön och de bästa rutinerna.  

Helsingfors 13.11.2019 

 

Social- och hälsovårdsminister Aino-Kaisa Pekonen 


